
  
AKADEMIE VZDĚLÁVÁNÍ ONLINE  

 
 

 
               … vaše rozhodnutí, naše cesta …  
 

 

Jak se vivarovat zalkadním grámatyckím chybám  
a překlepum v tekstech  

 

Jak už nadpis jasně napovídá – čeština není zrovna jednoduchý jazyk a ne každý má 
shůry dáno na to, aby psal jak poutavé a odborné popisky, tak aby byly i gramaticky 
a stylisticky správně.  

Věřte nám, zákazníci milerádi odpustí jednu či dvě chybky, ale pokud jich je už moc, 
pak zvažují, zda u vás chtějí vůbec nakupovat, tak proč tomu nepředejít? 

 

Proto vám přinášíme pár rad, které se nám v průběhu časů velmi osvědčily. 

 

 Když napíšete text, přečtěte si jej nahlas 

 

 Nechejte text přečíst kolegům, kamarádům, manželce či mamince… je to 

jedno – hlavně někomu jinému než jste vy sám/a 

 
 Překopírujte si text do MS Word, a zapněte si v něm automatické opravy 

chyb (velmi dobře vychytá překlepy a hrubky. Některé čárky v dlouhých 

souvětích nepobere) 

 
 K textům se vracejte. S odstupem času uvidíte to, co jste doposud neviděli. 

 
 Využijte spolupráce s copyeditorem 

 

Tyto rady samozřejmě platí pro všechny texty, které kdy budete psát. Neplatí jen 

pro oblasti popisků zboží  

 



  
AKADEMIE VZDĚLÁVÁNÍ ONLINE  

 
 

 
               … vaše rozhodnutí, naše cesta …  
 

 


